日本労働組合総連合会神奈川県連合会

小田原・足柄地域連合 Press Release
地域連合

≪問い合わせ先≫

小田原・足柄地域連合 事務局長 山口 誠

ＴＥＬ ０４６５（３４）３２５５

ＦＡＸ ０４６５（３２）７４４０

２０１７年７月２５日

報道関係者各位

「連合神奈川ピースウィーク行動」実施のお知らせ

 小田原・足柄地域連合はこの間「連合神奈川ピースウィーク」として、毎年街頭行動

を取り組んできています。今年も、2020年までの核兵器廃絶をめざす 2020ビジョンの

推進母体である「平和市長会議」への加盟を未加盟自治体に呼びかけ、県内各地域でピ

ースウィーク行動を展開することとしました。

 つきましては、市民へのアピール効果を高めるためにも、平和市長会議加盟首長と連

携して開催することで、地元からの発信と市民への啓発に努めていきたいと考えます。

 小田原・足柄地域連合では、核兵器による唯一の被爆国である日本、沖縄に次ぐ基地

県でもある神奈川の私たちが、戦争や核兵器のない平和な社会を求めて、積極的に行動

すべきと考え、今年も下記の通り街頭でのアピール行動を実施いたします。

 ご多忙とは存じますが、趣旨をご理解いただき取材にお越しくださいますようお願い申

し上げます。

記

１．実施日時     ２０１７年８月２日（水）１８：００～１９：００

２．場所       小田原駅東口ポケットパーク

３．内容     ・街頭で首長、協力政党国会議員・地方有志議員、地域連合役員による

リレートーク（街宣活動）

         ・2 市 8 町の首長からのメッセージの掲示

         ・連合神奈川作成うちわの配布

以上